[image: image1.jpg]

	КЛІМАВІЦКІ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	КЛИМОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	ДАМАМЕРЫЦКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	ДОМАМЕРИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	27 марта 2019 г. №  8-2

	агр.Палошкава

	агр. Полошково

Об утверждении отчета  об

исполнении бюджета

сельсовета за 2018 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджета кодекса Республики Беларусь, Домамеричский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить  отчет об исполнении  бюджета сельсовета за 2018 год по доходам в 71 167 рублей 30 копеек  и расходам в сумме 74 446 рублей 83 копейки с превышением расходов над доходами  в сумме  3 279 рублей 53 копейки согласно приложению.

Председатель    сельского

Совета депутатов                                                            А.И.Застрелов

                                                                        Приложение

      к решению Домамеричского

      сельского Совета

                                                                        депутатов

                                                                        от 27.03.2019 № 8-2
О Т Ч Е Т

об исполнении бюджета

сельсовета за 2018 год

                                                                                                     тысяч рублей

	ДОХОДЫ
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел

Раздел
	Подраздел
	Утверждено

 по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законода

тельства
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	56 090,00
	53 525,1
	53 664,38

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	51 765,00
	46 784,1
	46 922,16

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	51 765,00
	46 784,1
	46 922,16

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	51 765,00
	46 784,1
	46 922,16

	Налоги на  собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	4200,00
	6 410, 00
	6 410,27

	Налог на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	1000,00
	2 672,00
	2 672,02

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	1000,00
	2 672,00
	2 672,02

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	3 200,00
	3 738,00
	3 738,25

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	3200,00
	3 738,00
	3 738,25

	Сборы за пользование товарами

 (разрешение на исполнения, осуществления деятельности)
	1
	4
	0
	00
	00
	-
	46,00
	46,00

	Сборы за пользование товарами (разрешение на исполнения, осуществления деятельности)
	1
	4
	4
	00
	00
	-
	46,00
	46,00

	Регистрационные сборы
	1
	4
	4
	19
	00
	-
	46,00
	46,00

	Другие налоги, сборы

(пошлины) и другие неналоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	125,00
	285,00
	285,95

	Другие налоги, сборы

(пошлины) и другие неналоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	125,00
	285,00
	285,95

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	125,00
	285,00
	285,95

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	908,00
	1 025,52
	1 194,15

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	3,00
	11,00
	12,34

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	3,00
	11,00
	12,34

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	3,00
	11,00
	12,34

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	895,00
	1 012,90
	1 180,19

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	54,00
	59,90
	59,98

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	54,00
	59,90
	59,98

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	841,00
	953,00
	1 120,21

	Компенсации  расходов  государства
	3
	2
	3
	46
	00
	841,00
	953,00
	1 120,21

	ПРЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	10,00
	1,62
	162,

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	10,00
	1,62
	1,62

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	10,00
	1,62
	1,62

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	13 889,00
	16 308,77
	16 308,77

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	13 889,00
	16 308,77
	16 308,77

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	13 889,00
	16 308,77
	16 308,77

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	13 889,00
	16 308,77
	16 308,77

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	-
	2 419,77
	2 419,67

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	01
	-
	2 429,67
	2 419,67

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	70 887,00
	70 859,39
	71 167,30

	РАСХОДЫ
	Рраздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	50 646,00
	54 717,36
	54 717,36

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	48 718,00
	54 399,17
	54 399,17

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	48 718,00
	54 399,17
	54 399,17

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	530,00
	-
	-

	Резервные фонды местных  исполнительных и распорядительных  органов
	01
	09
	04
	530,00
	-
	-

	Другая   общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 398,00
	318,19
	318,19

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 398,00
	318,19
	318,19

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	20 241,00
	19 729,47
	19 729,47

	Благоустройство населенных

пунктов
	06
	03
	00
	20 241,00
	19 729,47
	19 729,47

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	00
	00
	00
	70 887,00
	7 4446,83
	74 446,83

	Превышение расходов над доходами (+)

	-3 279,53

	Финансирование дефицита сельского бюджета
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	3 587,44
	3 279,53

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	3 587,44
	3 279,53

	Изменение остатков средств бюджета

	3 587,44
	3 279,53

	Остатки на начало отчетного периода
	4 747,53
	4 747,53
	4 747,53

	Остатки на конец отчетного периода
	1 160,09
	1 160,09
	1 468,00